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百威國際控股有限公司
BESTWAY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

（於百慕達註冊成立之有限公司）

截至二零零三年九月三十日止六個月
中期業績公佈

百威國際控股有限公司（「本公司」）董事會謹此宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截
至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績連同二零零二年同期之比較數
字。有關業績未經本公司之核數師審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。
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簡明綜合損益賬

（未經審核）
截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年
附註 千港元 千港元

營業額 2 126,592 143,550
銷售成本 (121,724) (126,752)

毛利 4,868 16,798
其他收入及收益 318 653
銷售及分銷成本 (1,893) (2,104)
行政開支 （11,561) (16,049)
其他經營開支 － (688)

經營業務虧損 3 (8,268) (1,390)
豁免債務收益 15,915 18,000
財務成本 4 (4,407) (12,955)

除稅前溢利 3,240 3,655
稅項 5 224 －

未計少數股東權益前溢利 3,464 3,655
少數股東權益 44 (36)

股東應佔溢利 3,508 3,619

每股盈利 －基本 6 0.123仙 0.229仙

－攤薄 7 0.115仙 0.223仙

每股中期股息 － －

附註

1. 主要會計政策

未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務
準則」）第25號「中期財務報告」而編製。

編製財務報表所採用之會計政策及編製基準與本集團截至二零零三年三月三十一日止年度經
審核財務報表所採用者相同，惟本集團所採納由香港會計師公會頒佈之會計實務準則第12號
（經修訂）「入息稅」則除外，該項準則於本會計期間首次生效。

經修訂會計實務準則第12號訂明於本期間從應課稅溢利或虧損而產生之應收或應退入息稅（當
期稅項）以及日後期間應付或應退入息稅（主要從應課稅及可扣減臨時性差異及結轉未動用稅
務虧損（遞延稅項））之會計處理方法。採納會計實務準則第12號（經修訂）並無對本集團簡明綜
合中期財務報表造成重大影響，因此，並無規定須作出過往期間調整。
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2. 分類資料

分類資料乃以兩種分類形式呈列；(i)按業務分類之主要分類申報形式；及(ii)按地區分類之次
要分類申報形式。

(i) 業務分類

（未經審核）
截至九月三十日止六個月

膠布 膠地板 企業及其他 綜合
二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

分類收益：
銷售予外部客戶 108,765 122,797 17,827 20,753 － － 126,592 143,550
其他收益 － 240 21 55 292 322 313 617

總收益 108,765 123,037 17,848 20,808 292 322 126,905 144,167

分類業績 (659 ) 10,378 (2,218 ) (1,598 ) (5,396 ) (10,206 ) (8,273 ) (1,426 )

利息收入及
未分配收益 5 36

豁免債務收益 15,915 18,000

財務成本 (4,407 ) (12,955 )

除稅前溢利 3,240 3,655

稅項 224 －

未計少數股東權益前
溢利 3,464 3,655

少數股東權益 44 (36 )

股東應佔日常業務純利 3,508 3,619

(ii) 地區分類

本集團逾90%之收益、業績及資產均來自中國之業務。



百威國際控股有限公司

百威國際控股有限公司
26-11-2003

4

3. 經營業務虧損

本集團之經營業務虧損已扣除下列各項：

（未經審核）
截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

出售存貨成本 121,724 126,752
折舊 9,085 9,396
固定資產減值 － 510
出售投資物業之虧損 － 91

4. 財務成本

（未經審核）
截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

須於五年內悉數償還之銀行貸款、透支及
其他貸款利息 2,767 12,683

須於五年後悉數償還之銀行貸款利息 509 33
可換股債券之利息 986 59
融資租賃之利息 145 180

4,407 12,955

5. 稅項

（未經審核）
截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

香港 － －
海外 － －
過往年度超額撥備 (224) －

(224) －

由於本集團於中期期間並無任何重大未撥備遞延稅項負債，故並無就遞延稅項作出撥備。

6. 每股基本盈利

每股基本盈利乃按期內股東應佔未經審核純利3,508,000港元（二零零二年：3,619,000港元）及期
內已發行普通股加權平均數2,851,200,000股（二零零二年：1,581,403,000股）計算。

7. 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃按期內經調整股東應佔純利約4,494,000港元（二零零二年：3,678,000港元）並根
據假設所有可換股債券已於二零零二年九月十九日發行當日兌換而視為已發行普通股3,903,275,000
股（二零零二年：1,650,141,479股）計算。
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中期股息

董事議決不派付截至二零零三年九月三十日止六個月之中期股息。

管理層討論及分析

業績

期內，本集團錄得綜合營業額126,592,000港元（二零零二年：143,550,000港元），較去年
同期減少約11.8%。本期股東應佔純利為3,508,000港元，而去年同期之溢利為3,619,000
港元。

本集團在期內錄得溢利，主要是由於根據於二零零二年九月十九日完成（「完成」）之百
威集團重訂債務還款期及債務重組契約（「債務重組契約」）之條款，本集團之銀行債權
人（不包括該等於中國大陸者）（「參與債權人」）豁免應計欠付利息約15,900,000港元所致。

業務回顧

本集團持續經營其在中國生產膠布及膠地板之主要業務。

膠布

於回顧期間，本集團膠布之銷量約109,000,000港元，較去年同期六個月約123,000,000港
元減少約11.4%。膠布之銷量因需求持續偏軟而受到影響。膠布銷量於本六個月回顧期
間之平均邊際毛利下降至4.2%，而去年同期及截至二零零三年三月三十一日止年度分
別為11.4%及10.4%。本集團於回顧期間錄得較低邊際利潤主要由於(a)原料成本急升，
使本集團無法按同等水平增加售價；及(b)在非典型肺炎肆虐期間，業務活動減少。

膠地板

膠地板之銷量與去年同期之20,800,000港元比較下跌14.4%至17,800,000港元，原因為北京
地區的銷售業務因非典型肺炎而受到重大影響。膠地板產品的售價仍處低水平，再加
上銷量減少，北京廠房錄得邊際毛損6.2%。

展望

本集團繼續努力不懈，透過在中國國內外爭取更廣闊的膠布工業用戶基礎、開發新膠
布產品以助本集團成功進軍新市場、推動更高附加值生產，藉以加強核心業務。與此
同時，本集團持續推行緊縮開支計劃以進一步精減成本。

財務回顧

債務重組

根據債務重組契約之條款，倘債務重組契約所定之違約事件並無於完成後之十二個月
期間內發生，則於完成日期未償還之欠付利息之所有申索將獲參與債權人豁免。約15,900,000
港元之欠付利息已於二零零三年九月十九日獲正式撇除。

流動資金及其他財政資源

於二零零三年九月三十日，本集團之銀行及其他借貸為194,558,000港元，較截至二零零
三年三月三十一日止年度借貸189,879,000港元增加4,679,000港元。
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本集團於二零零三年九月三十日之總借貸中：

(i) 104,143,000港元按浮動利率計息，而90,415,000港元則按固定利率計息。

(ii) 72.4%為港元，而27.6%則為人民幣。

於二零零三年九月三十日，本集團之資產虧絀及流動負債淨額分別約為26,999,000港元
（二零零三年三月三十一日：30,507,000港元）及45,872,000港元（二零零三年三月三十一
日：34,705,000港元）。

由於在二零零三年九月三十日及二零零三年三月三十一日均處於資本虧絀狀況，資產
負債比率（本集團綜合借貸及應付融資租金對資產淨值之百分比）並無意義。

本集團資產之押記

於二零零三年九月三十日，本集團之銀行及其他借貸包括兩批總值194,558,000港元之可
換股債券。

除截至二零零三年三月三十一日止年度財務報表附註23所披露當時之所有擔保及保證
仍全面有效外，本集團資產亦以債券形式抵押，作為所有已重組債務之擔保，惟該等
屬本公司一間附屬公司北京威廉順塑膠製品有限公司所有之資產則除外。

外匯波動風險

本集團之貨幣資產及負債主要以港元、人民幣及美元為單位。基於港元與美元掛漖，
而港元與人民幣匯率波動偏低，因此本集團所面對之匯率風險有限。

或然負債

本集團之或然負債與截至二零零三年三月三十一日止年度之年報所披露者並無重大改
變。

僱員

於二零零三年九月三十日，本集團約有435名負責管理、行政及生產之全職僱員。本集
團根據現行業內慣例向僱員提供具競爭力之薪酬，並為中國大部份僱員提供免租住宿
及膳食。本公司定期檢討酬金政策，旨在獎勵及推動僱員之生產力及表現。

於本公司在一九九五年九月十三日舉行之股東特別大會上為本公司及其附屬公司之僱
員及執行董事採納之購股權計劃已於二零零三年八日十九日舉行之股東週年大會上終
止。一項新購股權計劃於同一次股東週年大會上獲批准，詳情載本公司於二零零三年
七月二十五日寄發予股東之通函內。於回顧期間內概無根據新購股權計劃授出購股權。　

購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零零三年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售
或贖回本公司任何股份。

審核委員會

本公司於一九九九年四月一日成立審核委員會（「委員會」）。本集團截至二零零三年九
月三十日止六個月之財務報表已由委員會審核。委員會之主要職務包括審核及監察本
集團財務報告及內部監控程序。
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最佳應用守則

本公司董事概無發現任何資料合理地顯示本公司於回顧會計期間內並無遵守聯交所上
市規則附錄14所載之最佳應用守則（「守則」），惟本公司之非執行董事並非按守則第7
段規定以固定任期委任，而乃根據本公司細則輪值告退。

在聯交所網頁公佈中期業績

本公司將遵照上市規則附錄16第46(1)至46(6)各段之規定，稍後在聯交所網站刊載截至
二零零三年九月三十日止六個月之詳盡中期業績，提供一切所需之資料。

代表董事會
百威國際控股有限公司

主席
唐貫健

香港，二零零三年十一月二十五日

請同時參閱本公佈於經濟日報於26-11-2003刊登的內容。


